

Leikattua olutta

Valtiosirkkeli Raimo Sailas on nyt keksinyt sellaisen konstin, että kun keskiolueen sekoitetaan vettä, valtion rahat alkavat riittää sairaiden hoitamiseen ja muihinkin menoihin.

Alkemialtahan tuo kuulostaa, mutta kaipa se paikkansa pitää, kun kerran itse valtiosirkkeli sitä esittää. Kun kaikkea muutakin leikataan, miksei sitten myös olutta. Sota-aikana annosviinoina tarjottiin leikattua konjakkia ja tietävästi se ajoi saman asian kuin leikkaamatonkin.

Vesityksen käytännön toteutus on tietävästi vielä vähän avoinna, mutta helpointa on tietysti jättää se kuluttajan itsensä tehtäväksi. Siis sixpackeihin pannaan tästedes viisi pulloa kaljaa ja yksi pullo vettä, jolla jokainen sitten itse laimentaa oluensa.

Käsittääkseni vesityksen säästövaikutus perustuu samaan kuin niin sanotussa köyhän miehen hernerokassa. Kun se maanantaina keitetään ja joka päivä lisätään vettä, keittoa riittää koko viikoksi, eikä se loppuviikosta enää edes paljon pieretä.

Sellainen vaarahan tässä tietysti on, että kun keskiolutta laimennetaan, ihmiset siirtyvät väkevämpiin aineisiin. Siksi myös niitä on laimennettava. Säästö on tietysti sitä tehokkaampaa mitä väkevempiä aineita lantarataan. Jos keskioluen vesittämisellä säästetään vaikkapa miljardi euroa, 38-prosenttisen Koskenkorvan laimennuksella päästään melkein kymmenkertaiseen tehoon, siis kymmeneen miljardiin. Kun Alkossa ruvetaan myymään pelkkää vettä, saadaan luultavasti katetuksi koko valtion budjetti ja rahaa jää vielä varastoonkin.

Siinä samalla ratkeaa pitkään jatkailtu kiista, alkoholijuomien myynti maitokaupoissa. Siinähan on kiikastanut nimenomaan tuo alkoholi, jonka pelätään maitokaupoista joutuvat lasten ja imeväisten suihin. Mutta kun alkoholijuomassa ei enää ole alkoholia, se on pelkkää juomaa, eikä voi olla kenellekään pahaksi.

On kuitenkin pidettävä mielessä, että alkoholijuomien myyminen on tässä maassa valtion monopoli ja sellaisena se on syytä pitääkin, vaikka juomia maitokaupoissa myydäänkin lisenssillä. Tämä tarkoittaa sitä, että koteihin tulevat vesijohdot on suljettava tai ainakin pantava tarkkaan valvontaan, koska täysin vesitettyjen viinasten aikana niistä tulee aivan yhtä jymäkkää ainetta kuin kaupastakin, eikä sellainen kotitiputtelu voi olla sallittua.

Vielä sittenkin jää sellainen uhka, että ihmiset yrittävät humalaan juomalla laimennettuja aineita entistä enemmän. Pelkällä vedellä se tuskin onnistuu, mutta ainakin sitä ryypätessä kansalaiset säästyvät monelta alkoholisairaudelta. Kansanterveyskuluissa säästyy jälleen lisää miljardeja ja sairaaloihin tulee niin väljää ja lupsakkaa, että tilaa ja henkilökuntaa riittää mainiosti hoitamaan tuhansia vesipöhöpotilaita.

